ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     от 30 июня 1994 г. N 759

                             г. Москва

    О повышении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки

            по оплате труда работников бюджетной сферы

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Установить с 1 июля 1994 г. тарифную ставку (оклад) первого

разряда   Единой   тарифной   сетки   по  оплате  труда  работников

предприятий,   организаций   и    учреждений    бюджетной    сферы,

финансируемых  из  федерального  бюджета,  в размере 22400 рублей в

месяц.

     2. Увеличить    тарифные   ставки   (оклады),   повышенные   в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, на:

     16600 рублей  -  первый разряд;

     12000 рублей - второй разряд;

     6000 рублей - третий разряд;

     3000 рублей - четвертый разряд.

     3. Повышение тарифных ставок (окладов) работников предприятий,

организаций и учреждений бюджетной  сферы,  финансируемых  за  счет

бюджетов субъектов Российской Федерации, производится применительно

к пунктам 1 и 2 настоящего постановления в соответствии с пунктом 4

Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 1993 г.  N 2268

"О формировании республиканского  бюджета  Российской  Федерации  и

взаимоотношении    с   бюджетами  субъектов  Российской Федерации в

1994 году".

     4. Министерству   финансов   Российской  Федерации  определить

порядок  и   источники   финансирования   расходов,   связанных   с

осуществлением      мероприятий,      предусмотренных     настоящим

постановлением.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин